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Mission

En tant qu’acteur majeur dans l’aménagement d’une ville qui 
préserve son environnement, le Service des grands parcs, du 
verdissement et du Mont-Royal a comme mission d’améliorer la 
qualité de vie à Montréal par la protection, le développement, 
l’aménagement et la gestion de parcs et autres espaces verts.
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Carte du réseau des grands parcs
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Mission

Le SGPVMR coordonne et gère 
plusieurs aménagements de 
prestige au centre-ville et la 
réalisation de 5 projets de legs 
dans le cadre du 375e

anniversaire de Montréal 
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Mission

Le SGPVMR, à titre de service exécutant, est responsable de 
la réalisation de plusieurs terrains sportifs, notamment le 
Programme de réfection des terrains de balle de Montréal
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Milieux naturels et les 10 Écoterritoires
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Forêt urbaine

Le SGPVMR coordonne les 
actions municipales en faveur 
de la forêt urbaine, composée 
de 1,2 million d’arbres publics.

Le SGPVMR gère la pépinière 
municipale, qui produit entre 
4 000 et 5 000 arbres de calibre par 
année.
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Organigramme 2017

Service des grands parcs, du verdissement et du Mont-Royal
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Réalisations 2015

Travaux prioritaires de reconstruction ou de 
réfection dans le réseau des grands parcs

� Réfection de plans d'eau: parcs Angrignon , Jarry et La Fontaine .

� Réfection de sentiers, de ponceaux et d’équipements d’éclairage au parc Angrignon .

� Reconstruction de belvédères, de passerelles et de sentiers :  Bois-de-l’Île-Bizard, Bois-de-
Liesse et Pointe-aux-Prairies .

� Programme de réfection du parc immobilier dans les parcs-nature .

� Reconstruction des terrains de tennis et de soccer au parc Jeanne-Mance .

� Travaux d’amélioration de sécurité de la croix du Mont-Royal .

� Stabilisation des bâtiments au parc agricole du Bois-de-la-Roche .

� Remplacement de mobilier vétuste et autres travaux correctifs dans tout le réseau.

Enjeux
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Réalisations 2015

Travaux prioritaires d’aménagement ou de 
réaménagement dans le réseau des grands parcs

� Réaménagement du secteur nord (phase II) au parc Jarry .

� Réaménagement au parc Maisonneuve et au parc La Fontaine en lien avec la mise en 
œuvre des plans directeurs.

� Aménagement de la phase II du sentier des attraits au parc-nature du Bois-de-Liesse .

� Réaménagement du secteur des marais au parc-nature de la Pointe-aux-Prairies .

� Réaménagement du secteur de la maison Smith au parc du Mont-Royal .

� Aménagement de sentiers - phase II au parc-nature du Bois-de-Saraguay .

� Finalisation des travaux d’aménagement des secteurs Boisé phase I, Papineau Sud et des 
entrées au Complexe environnemental de Saint-Michel (CESM) .

Enjeux
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Réalisations 2015

Travaux prioritaires de planification dans le réseau 
des grands parcs

� Planification du réaménagement du chemin Remembrance et de la voie Camillien-Houde au 
Parc du Mont-Royal .

� Élaboration d’un programme fonctionnel et technique pour la restauration du chalet du parc 
du Mont-Royal et l’implantation permanente de services de restauration.

� Élaboration d’un cadre de planification de restauration des bâtiments au parc-nature du 
Bois-de-Saraguay .

� Élaboration d’un cadre de gestion pour le parc du sommet d’Outremont .

� Programme fonctionnel et technique (PFT) du pôle d'accueil du parc Angrignon.

� Planification du secteur Plaine est du Complexe environnemental de Saint-Michel 
(CESM).

Enjeux
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Réalisations 2015

Stratégie décennale d’investissements pour le réseau des 
grands parcs

Poursuite des travaux de rattrapage en vue du maint ien des actifs
� Maintenir un rythme d’investissement approprié en fonction de la durée de vie des 

aménagements (67 M$ par année voué spécifiquement au maintien des actifs).
� Intégration de l’audit dans les pratiques de gestion et la priorisation décennale des 

investissements.

Assurer le maintien et le développement du réseau a vec une actualisation des besoins 
� Poursuite de l’élaboration des plans directeurs des grands parcs.

� Établissement des priorités dans l’agrandissement du réseau des grands parcs et des 
promenades urbaines et intégration des espaces naturels nouvellement protégés. 

� Actualiser la programmation offerte selon l’évolution des différents profils de clientèles 
et le plan stratégique des parcs-nature.

Photo : Can Stock Photo

Enjeux
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Réalisations 2015

Réaliser les projets de legs du 375e anniversaire de Montréal, à
la fois à titre de service requérant et exécutant

� Ouverture de la Promenade urbaine fleuve-montage et animation
� Aménagement des Escales découvertes sur le Mont-Royal
� Aménagement du pourtour du Complexe environnemental de Saint-Michel (CESM) et d’une portion du secteur 

plaine-boisé
� Réaménagement du square Viger phases I et II
� Place Vauquelin

Enjeux
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Réalisations 2015

Réaliser des aménagements à titre de service 
exécutant pour différents services

Service de la mise en valeur du territoire
� Mise en valeur de la Cité administrative.
� Réaménagement du square Dorchester et de la Place du Canada.
� Aménagement d’une place publique aux abords de la station de métro Champ-de-Mars.

Service de la diversité sociale et des sports
� Programme de réfection des terrains de balle de Montréal.
� Aménagement d'un terrain de soccer synthétique au Complexe Marie-Victorin.

Plan de l’eau
� Support financier pour la réalisation d’aménagements en rives de la rivière des Prairies.
� Études et travaux en vue de renaturaliser trois ruisseaux (Coulé Grou, ruisseau Bertrand 

et la rivière Saint-Pierre).
� Études de l’évaluation de potentiel de développement du Port de plaisance de Lachine.

Enjeux
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Protection et mise en valeur des milieux 
naturels

� Revoir le mode de gestion des milieux humides et 
hydriques sur l’ensemble du territoire en lien avec les 
modifications législatives du gouvernement du Québec.

� Poursuivre la stratégie en vue de protéger 10 % du 
territoire et prévoir un mode de gestion approprié des 
milieux naturels protégés.

� Proposer un plan de lutte aux plantes envahissantes qui 
menacent la biodiversité dans plusieurs parcs-nature.

� Poursuite des travaux en vue du dépôt des orientations 
d’aménagements pour l’écoterritoire de la rivière à l’Orme 
et de la Falaise Saint-Jacques.

Enjeux
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Réalisations 2015

Forêt urbaine
� Poursuivre la lutte à l’agrile du frêne et intensifier les efforts dans les bois, notamment dans les 

parcs-nature et au parc du Mont-Royal.  

� Établir la proportion des frênes qui seront intégrés dans un programme de protection à long 
terme par rapport à ceux qui devront être remplacés parmi les 200 000 frênes.

� Élaborer, en collaboration avec les arrondissements, un plan de plantation à long terme en vue 
de l’atteinte de l’objectif d’augmentation de 5 % de la canopée et mise en œuvre d’un plan de 
production correspondant par la pépinière municipale.

� Élaborer, en collaboration avec les nombreux acteurs impliqués, une stratégie de revalorisation 
du bois de frênes abattus dans le cadre de la lutte à l’agrile du frêne.

Enjeux
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Réalisations 2016

Stratégie décennale d’investissements - Audit des parcs
� Organisation de l'événement « Les samedis parcs-nature » afin d'augmenter la notoriété des parcs-

nature et mieux connaitre notre clientèle.

� Mise en fonction d’une application mobile qui permet la prise d’inventaire et l’identification des 
déficiences directement par les gestionnaires de sites. 

� Sondage en vue de l’identification des différents profils d’usagers dans les grands parcs afin de 
prioriser les investissements avec les besoins de la clientèle.
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Réalisations 2016

Le projet Cultiver l’espoir a remporté le prix du Gala de 
reconnaissance en environnement durable de Montréal, 
organisé par le CRE
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Réalisations 2016

Réalisation de la première phase d’aménagement et ouverture 
au public du parc-nature du Bois-de-Saraguay
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Réalisations 2016

Reconstruction de passerelles, de belvédères et de sentiers 

� Amorce du chantier de reconstruction de passerelles, belvédères et sentiers au parc-nature du Bois-
de-l’Île-Bizard.

� Période d’appel d’offres et octroi de contrat en vue de la reconstruction de passerelles, belvédères 
et sentiers aux parcs-nature du Bois-de-Liesse et de la Pointe-aux-Prairies.
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Réalisations 2016

Mont-Royal
� Secteur du lac aux Castors : remplacement des kiosques et achèvement des travaux du lac.
� Achèvement de tronçons du chemin de ceinture (Polytechnique Montréal, Université de Montréal et 

Bois d’Outremont).
� Parc Jeanne-Mance : achèvement des travaux de réaménagement des aires de jeu destinées aux 

enfants.
� Réaménagement du secteur du chalet du Mont-Royal, poursuite de l’escalier de l’escarpement.
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Réalisations 2016

Escales découvertes du Mont-Royal

� Début des travaux d'aménagement des secteurs du Legs 
(Lot 1A, Lot 3A et Lot 2A).

� Réalisation des plans et devis pour les lots 1B, 1C et 2B.

� Finalisation des ententes avec les partenaires (Oratoire 
Saint-Joseph du Mont-Royal, Ville de Westmount, Université
de Montréal et le Cimetière Notre-Dame-des-Neiges).
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Réalisations 2016

Complexe environnemental de Saint-Michel (CESM)
� Poursuite des travaux d'aménagement des secteurs du Legs (Papineau Sud, Papineau 

Nord, Iberville Sud et Boisé phase 1).
� Conception générale et rédaction des plans et devis pour le secteur Plaine Est.
� Mise sur place de la Table de concertation des partenaires du Complexe 

environnemental de Saint-Michel.
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Réalisations 2016

Promenade urbaine Fleuve-Montagne
� Poursuite des travaux pour les paquets A, B et C, soit de Des Pins à Sherbrooke.

� Conception et début de la réalisation du projet seuil Fleuve à l'interne.
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Réalisations 2016

Réaménagement de la place Vauquelin (Legs du 375e)
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Réalisations 2016

La ville a remporté le prix national de l'Association des 
architectes paysagistes du Canada pour le projet de mise en 
valeur de la Cité administrative (SGPVMR et SMVT)
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Réalisations 2016

Square Viger

� Transplantation des arbres

� Habillage de chantier

� Travaux de préparation de site (îlot 2)
� Plan d’aménagement global

� Élaboration des plans et devis (îlots 1 et 2 et 
domaine public)
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Réalisations 2016

Actualisation et développement de plans directeurs pour les 
parcs Maisonneuve et La Fontaine
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Réalisations 2016

Réaménagement de six terrains sportifs pour la finale des jeux 
du Québec 2016 (10 M$)
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Réalisations 2016

Forêt urbaine
Plantations

� Octroi de contrats de fourniture, de plantation, d’entretien et d’arrosage de 6 675 
arbres sur les terrains municipaux. Ces plantations s’ajoutent aux quelques 8 400 
arbres qui sont prévus être plantés par les arrondissements en 2016 (incluant le 
remplacement des frênes abattus).

� Financement de la plantation de 13 550 arbres en 2016 sur terrains privés par 
SOVERDI et l’Alliance de la forêt urbaine.

� Augmentation de la production d'arbres (1 000 arbres) à la pépinière pour le plan 
d’action canopée.

.
Lutte à l’agrile du frêne

� Travaux de dépistage sur 3 450 frênes en rues et en parcs.

� Coordination de l’abattage et du financement pour le remplacement de 4 123 
frênes.

� Injection de 25 785 frênes publics et gestion d’un programme de subvention 
permettant le traitement de près de 4 500 frênes sur le domaine privé.
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Réalisations 2016

Biodiversité

� Financement de projets de biodiversité sur les terrains institutionnels du 
Mont-Royal.

� Installation de nichoirs à crécerelle d’Amérique et autres aménagements 
écologiques au Complexe environnemental de Saint-Michel (CESM). 

� Analyse des populations d'oiseaux en vue d’orienter les travaux 
d’aménagement dans les parcs-nature.

� Outil d’analyse de risque sur l’avifaune lors des travaux, en vue du respect 
des lois de conservation.

� Acquisition en vue de l’agrandissement du parc-nature du Bois-de-l'Île-
Bizard au coût de 7 M$. 

� Plan de conservation et de mise en valeur du paysage humanisé de l’Île 
Bizard.
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Réalisations 2016

Plan de l’eau

� Programme de soutien et de mise en valeur de la 
rivière des Prairies: 3 M$ versés aux arrondissements.

� Travaux de planification en vue de la renaturalisation
des ruisseaux et l’aménagement des vagues éternelles.

� Évaluation des besoins en vue de réaliser un 
programme fonctionnel et technique pour des travaux 
de réfection du Port de plaisance de Lachine en 2017.
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PTI 2017-2019 par catégories d’actifs

PTI 2017-2019 : 298,8 M$
� Ces investissements permettront le rattrapage important à consentir pour la mise à niveau de nos actifs dans 

les grands parcs et d’augmenter le verdissement dans la ville
� Des dépenses de 194,1 M$ (65 %) pour la protection d’actifs et de 104,7M$ pour le développement (35 %)

Service des grands parcs, du 

verdissement et du Mont-Royal

PTI 2017-2019 par catégories d'actifs

(en milliers de do llars)

CATÉGORIES D'ACTIFS

CONSEIL MUNICIPAL Protection
Dévelop-
pement

Total Protection
Dévelop-
pement

Total Protection
Dévelop-
pement

Total Protection
Dévelop-
pement

Total

Parcs, espaces verts et terrains de jeux 36 026 3 000 39 026 30 440 3 268 33 708 48 978 9 500 58 478 115 444 15 768 131 212

Bâtiments 650 650 650 650 650 650 0 1 950 1 950

Autres éléments de l'actif 12 440 12 440 0 0 12 440 0 12 440

Total : 48 466 3 650 52 116 30 440 3 918 34 358 48 978 10 150 59 128 127 884 17 718 145 602

pourcentage relatif ==> 93,0 % 7,0 % 88,6 % 11,4 % 82,8 % 17,2 % 87,8 % 12,2 %

CONSEIL AGGLOMÉRATION Protection
Dévelop-
pement

Total Protection
Dévelop-
pement

Total Protection
Dévelop-
pement

Total Protection
Dévelop-
pement

Total

Parcs, espaces verts et terrains de jeux 20 800 15 208 36 008 25 260 30 217 55 477 20 122 41 148 61 270 66 182 86 573 152 755

Autres éléments de l'actif 398 398 0 0 0 398 398

Total : 20 800 15 606 36 406 25 260 30 217 55 477 20 122 41 148 61 270 66 182 86 971 153 153

pourcentage relatif ==> 57,1 % 42,9 % 45,5 % 54,5 % 32,8  % 67,2 % 43,2 % 56,8 %

CATÉGORIES D'ACTIFS

GLOBAL Protection
Dévelop-
pement

Total Protection
Dévelop-
pement

Total Protection
Dévelop-
pement

Total Protection
Dévelop-
pement

Total

Parcs, espaces verts et terrains de jeux 56 826 18 208 75 034 55 700 33 485 89 185 69 100 50 648 119 748 181 626 102 341 283 967

Bâtiments 0 650 650 0 650 650 0 650 650 0 1 950 1 950

Autres éléments de l'actif 12 440 398 12 838 0 0 0 0 0 0 12 440 398 12 838

Total : 69 266 19 256 88 522 55 700 34 135 89 835 69 100 51 298 120 398 194 066 104 689 298 755

pourcentage relatif ==> 78,2 % 21,8 % 62,0 % 38,0 % 57,4  % 42,6 % 65,0 % 35,0 %

2017-20192017 2018 2019

2017 2018 2019 2017-2019

2017 2018 2019 2017-2019
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PTI à la charge des contribuables 
(subventions et autres sources de financement)

PTI 2017-2019 : 284,9 M$
� Au net, un montant de 284,9 M$ sera à la charge des contribuables, soit 95,4 % du PTI planifié
� 13,8 M$ financé par des subventions, soit 4,6 % du financement total
� 145,6 M$ (51,1 %) des investissements prévus par le Service relèvent du conseil municipal 
� 139,3 M$ (48,9 %) relèvent du conseil d’agglomération

Service des grands parcs, du 

verdissement et du Mont-Royal

(en milliers de do llars)

MODES DE FINANCEMENT
Conseil 

municipal
Conseil

agglomération
Total

Conseil 
municipal

Conseil
agglomération

Total
Conseil 

municipal
Conseil

agglomération
Total

Conseil 
municipal

Conseil
agglomération

Total

Programmation déposée 52 116 36 406 88 522 34 358 55 477 89 835 59 128 61 270 120 398 145 602 153 153 298 755 

Source de financement externe

    Transferts (subventions) (4 988) (4 988) (4 600) (4 600) (4 250) (4 250) 0 (13 838) (13 838)

    Contributions des promoteurs 0 0 0 0 0 0 

    Autres revenus 0 0 0 0 0 0 

0 (4 988) (4 988) 0 (4 600) (4 600) 0 (4 250) (4 250) 0 (13 838) (13 838)

Montant à la charge des contribuables 52 116 31 418 83 534 34 358 50 877 85 235 59 128 57 020 116 148 145 602 139 315 284 917 

2017-2019

PTI 2017-2019 à la charge des contribuables

2017 2018 2019
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Liste des programmes

Budget original

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Total

GR.PARC.VERD.
ROY.DIR

32300
Programme d'acquisition de 
milieux naturels

0 0 0 9 538 8 000 8 000 8 000 8 000 24 000 

34250
Programme de 
réaménagement du parc du 
Mont-Royal

10 827 3 830 6 748 9 331 11 720 9 300 9 200 8 500 27 000 

34300
Réaménagement du réseau 
des grands parcs

3 646 6 526 5 819 9 765 19 000 19 026 22 000 24 100 65 126 

34700 Plan de la forêt urbaine 77 0 0 2 439 12 000 15 500 15 500 15 500 46 500 

14 550 10 356 12 567 31 073 50 720 51 826 54 700 56 100 162 626 

* Il est à noter que les sommes versées aux arrondissements à partir de l'enveloppe PTI du SGPVMR ne sont pas incluses dans les montants des réalisations antérieures du tableau ci-haut. 

PTI 2017-2019 

Total :

Service des grands parcs, du verdissement 

Listes des programmes 
(en milliers de dollars)

NOM DE L'UNITÉ 
D'AFFAIRES/
DIRECTION

No PROGRAMME

Réalisations antérieures 

Le programme no 32300 remplace un programme antérieur intitulé « Protection et mise en valeur des milieux naturels ».

Les dépenses antérieures se chiffrent comme suit :

AN MONTANT

2012 656  $            

2013 950  $            

2014 2 878  $         

2015 2 295  $         
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Priorités du PTI 2017-2019



Service des grands parcs
du verdissement 
et du Mont-Royal

Commission sur les
finances et l’administration

Le 9 novembre 2016

Programme triennal d’immobilisations 2017-2019
38

Liste des projets

Coûts fiches
Source externe 
de financement

Ultérieur au PTI 
2017-2019

Source externe 
de financement

Avant 2017 2017 2018 2019 Total 2017-2019 2020 et + 2020 et +

GR.PARC.VERD.
ROY.DIR

32125
Legs du 375e-Aménagement 
du complexe environnemental 
de Saint-Michel

46 239 7 872 0 0 7 872 0 0 0 54 111

32130
CESM-Aménagement des blocs 
2, 3 et 4

0 1 336 24 217 35 148 60 701 0 132 199 0 192 900

34306
Pôle d'accueil du parc 
Angrignon-Ferme et agriculture 
urbaine

1 232 1 000 1 268 7 500 9 768 0 10 000 0 21 000

34307 Mise en valeur du square Viger 20 387 7 000 1 000 16 000 24 000 0 17 000 0 61 387

34312
Plan de l'eau-Acquisitions et 
aménagements

4 000 6 000 8 000 5 000 19 000 0 4 000 0 27 000

34400
Legs du 375e-Escales 
découvertes

3 502 398 0 0 398 338 0 0 3 562

34720
Réalisation d'un toit vert sur un 
édifice municipal

0 650 650 650 1 950 0 0 0 1 950

36400
Legs du 375e-Promenade 
urbaine fleuve-montagne

29 951 12 440 0 0 12 440 0 0 0 42 391

105 311 36 696 35 135 64 298 136 129 338 163 199 0 404 301

PTI 2017-2019 (brut)

Total projet net

Total :

Service des grands parcs, du verdissement 

et du Mont-Royal

Listes des projets 
(en milliers de dollars)

NOM DE L'UNITÉ 
D'AFFAIRES/
DIRECTION

No PROJET
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Priorités du PTI 2017-2019
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Impacts sur le budget de fonctionnement
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Fin de la prFin de la préésentationsentation

MerciMerci
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Annexes
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Liste des programmes par compétences

Budget original

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Total

GR.PARC.VERD.
ROY.DIR

32300
Programme d'acquisition de 
milieux naturels

A 0 0 0 9 538 6 000 6 000 6 000 6 000 18 000 

Programme d'acquisition de 
milieux naturels

M 0 0 0 2 000 2 000 2 000 2 000 6 000 

0 0 0 9 538 8 000 8 000 8 000 8 000 24 000 

34250
Programme de 
réaménagement du parc du 
Mont-Royal

M 6 67 98 0 0 0 0 0 0 

Programme de 
réaménagement du parc du 
Mont-Royal

A 10 821 3 763 6 650 9 331 11 720 9 300 9 200 8 500 27 000 

10 827 3 830 6 748 9 331 11 720 9 300 9 200 8 500 27 000 

34300
Réaménagement du réseau 
des grands parcs

A 284 1 790 2 225 3 523 9 038 9 000 12 560 10 122 31 682 

Réaménagement du réseau 
des grands parcs

M 3 362 4 736 3 594 6 242 9 962 10 026 9 440 13 978 33 444 

3 646 6 526 5 819 9 765 19 000 19 026 22 000 24 100 65 126 

34700 Plan de la forêt urbaine M 77 0 0 2 439 12 000 14 000 14 000 14 000 42 000 

Plan de la forêt urbaine A 0 0 0 0 0 1 500 1 500 1 500 4 500 

77 0 0 2 439 12 000 15 500 15 500 15 500 46 500 

14 550 10 356 12 567 31 073 50 720 51 826 54 700 56 100 162 626 

PROGRAMME

Réalisations antérieures 

* Il est à noter que les sommes versées aux arrondissements à partir de l'enveloppe PTI du SGPVMR ne sont pas incluses dans les montants des réalisations antérieures du tableau ci-haut. 

PTI 2017-2019 

Service des grands parcs, du verdissement 

et du Mont-Royal

(en milliers de dollars)

Listes des programmes par compétences

Compétence

Total :

NOM DE L'UNITÉ 
D'AFFAIRES/
DIRECTION

No
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Liste des projets par compétences

Coûts fiches
Source externe 
de financement

Ultérieur au PTI 
2017-2019

Source externe 
de financement

Avant 2017 2017 2018 2019 Total 2017-2019 2020 et + 2020 et +

GR.PARC.VERD.
ROY.DIR

32125
Legs du 375e-Aménagement 
du complexe environnemental 
de Saint-Michel

A 46 239 7 872 0 0 7 872 0 0 0 54 111

32130
CESM-Aménagement des blocs 
2, 3 et 4

A 0 1 336 24 217 35 148 60 701 0 132 199 0 192 900

34306
Pôle d'accueil du parc 
Angrignon-Ferme et agriculture 
urbaine

M 1 232 1 000 1 268 7 500 9 768 0 10 000 0 21 000

34307 Mise en valeur du square Viger M 20 387 7 000 1 000 16 000 24 000 0 17 000 0 61 387

34312
Plan de l'eau-Acquisitions et 
aménagements

A 4 000 1 000 2 000 0 3 000 0 4 000 0 11 000

Plan de l'eau-Acquisitions et 
aménagements

M 0 5 000 6 000 5 000 16 000 0 0 0 16 000

4 000 6 000 8 000 5 000 19 000 0 4 000 0 27 000

34400
Legs du 375e-Escales 
découvertes

A 3 502 398 0 0 398 338 0 0 3 562

34720
Réalisation d'un toit vert sur un 
édifice municipal

M 0 650 650 650 1 950 0 0 0 1 950

36400
Legs du 375e-Promenade 
urbaine fleuve-montagne

M 29 951 12 440 0 0 12 440 0 0 0 42 391

105 311 36 696 35 135 64 298 136 129 338 163 199 0 404 301

Total projet net

PTI 2017-2019 (brut)

Service des grands parcs, du verdissement 

et du Mont-Royal

(en milliers de dollars)

Listes des projets par compétences 

Compétence

Total :

NOM DE L'UNITÉ 
D'AFFAIRES/
DIRECTION

No PROJET
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Service des grands parcs, du verdissement et du Mon t-Royal

Mme Carole Paquette, directrice

Service des grands parcs, du verdissement et du Mont-Royal
801 rue Brennan, 4e étage

Montréal (Québec)  H3C 0G4

514-872-1457

cpaquette@ville.montreal.qc.ca


